
UCHWAŁA Nr  LXXVI/ 704 / 23 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 

z dnia 30 marca 2023r. 

 

w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                        

(Dz. U, z 2023 r. poz. 40)  

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Miasta Sanoka przyjmuje stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana 

Pawła II, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

       Rady Miasta  

 

Andrzej Romaniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do Uchwały Nr LXXVI/704/23 

Rady Miasta Sanoka z dnia  30 marca 2023r. 

    

Stanowisko Rady Miasta Sanoka w sprawie obrony  

dobrego imienia Świętego Jana Pawła II 

 

 

9 czerwca 1998 roku Radni Miasta Sanoka przyznali jednogłośnie Janowi Pawłowi II 

tytuł Honorowego Obywatela Królewskiego Wolnego Miasta Sanoka. W uzasadnieniu 

27 radnych wskazywało na to, iż „Jego świątobliwość Jan Paweł II w całej drodze życiowej 

wspierał słowem i czynem, umacniając duchowo kolejne pokolenia Polaków, a od chwili 

powołania na Stolicę Apostolską obywateli całego świata”.  

 Dzisiaj 25 lat od tamtej uchwały, mając na względzie bezprecedensowy atak na osobę 

Świętego Jana Pawła II przychodzi nam ponownie wyrazić nasze stanowisko, co do działań                 

i nauki Papieża Polaka w trakcie Jego pontyfikatu. 

 Święty Jan Paweł II to wielki Polak, który całym swoim życiem dał świadectwo 

prawdzie, uczył nas relacji opartych na wzajemnym szacunku oraz poszanowania godności                   

i praw każdego człowieka. Jego wspaniałe nauczanie pozostaje także dziś ważne i aktualne dla 

każdego człowieka. 

Święty Jan Paweł II wniósł wielki wkład w dzieje Polski, Europy i świata. Ojciec Święty 

kojarzony jest z Polską, a Polska utożsamiana jest z Janem Pawłem II. Wszystko to zasługuje 

na szczere uznanie i pamięć, pielęgnowanie tej pamięci jest zadaniem dla nas wszystkich.  

Jan Paweł II jest prorokiem naszych czasów, jest dla nas wzorem i nie możemy patrzeć 

z obojętnością na szarganie jego autorytetu. Papież Jan Paweł II był, jest i pozostanie dla nas 

wielkim świętym, który bez reszty oddał życie Bogu i umiłowanej ojczyźnie. 

Pamięć o Świętym Janie Pawle II stanowi integralny element dziedzictwa narodowego 

i należy do polskiej racji stanu, której strzec powinniśmy z absolutnym oddaniem                                         

i stanowczością, bez względu na konsekwencje. To nasz obywatelski, patriotyczny                                     

i historyczny obowiązek. 


